
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

02.09.2024г.        пгт Ленино    № 291 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году  в 

общеобразовательных учреждениях 

Ленинского района  

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодѐжи 

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», с 

порядком проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников, с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных 

детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести с 05 сентября по 31 октября 2024 года в общеобразовательных 

учреждениях  Ленинского района  школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – олимпиада) для учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций (по 

математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) в соответствии с 

Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства образования, науки и 

молодежи РК от 31.07.2024 года № 1166 (Приложение 1)  по следующим 

общеобразовательным предметам. 

1.1. в очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский);   

- экология; 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- экономика; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины; 

1.2. с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

 - математика; 

 - информатика; 

 - физика; 



 - химия; 

 - биология; 

 - астрономия. 

 

2. Координатором школьного этапа ВсОШ   назначить начальника  МКУ    

«Информационно-методический центр» Глинскую Т.Н.. 

3. Утвердить организационно – технологическую модель (Приложение 2), состав 

предметно - методических комиссий школьного этапа олимпиады (Приложение 3), 

организационный комитет (Приложение 4). 

4. Утвердить  график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 5).   

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вышеуказанным предметам в соответствии с порядком проведения 

олимпиад, с учетом эпидемиологической обстановки, в соответствии с требованиями 

Роспотребнадзора; 

5.2. утвердить составы оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников; 

5.3. ознакомить учащихся и родителей с порядком проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников; 

5.4. обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 16-00 по 

электронной почте олимпиадных заданий по каждому предмету, тиражирование, а также 

хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету до 30 мая 2025года; 

5.5. организовать проведение инструктажа участников олимпиады; 

5.6. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания 

олимпиады по соответствующему предмету в формате РDF с подписью председателя 

жюри; 

5.7. направить в МКУ «Информационно-методический центр» в течение 4 

рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему 

предмету отдельно рейтинг участников (в формате ЕХСЕL с подписью председателя 

жюри и руководителя общеобразовательной организации); 

5.8. по итогам проведения школьного этапа предоставить МКУ 

«Информационно-методический центр» отчетную документацию до 12.11.2024 г. 

  

6. МКУ   «Информационно-методический центр» (Глинская Т.Н.):   
6.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык 

(английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, 

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура),     физическая культура,  труд(технологии), основ  безопасности 

и защиты Родины; 

6.2. обеспечить работу предметно–методических комиссий для разработки 

заданий школьного этапа олимпиады 

6.3. проанализировать итоги проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады   до 20 ноября 2024 года.  

6.4. Обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады, о Порядке и 

утвержденных нормативных актах, регламентирующих  организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады.  



7. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 

Администрации  Ленинского района. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Козьмину С.А. 

 

Начальник  Управления образования       С.П.Петросенко 

                                                                                          
 

 

  

 


